

Consultas Realizadas

Licitación 383308 - ADQUISICION DE VIVERES PARA ESCASOS RECURSOS

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	17-07-2020
<p>BUEN DIA CON REFERENTE A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL PLIEGO DEL LLAMADO SOLICITAN : ACEITE DE GIRASOL DE 1 LITRO, ESTA PRESENTACIÓN NO EXISTE EN EL MERCADO SOLO HAY PRESENTACIÓN DE 900ML., CONSULTAMOS SI ESTE PUNTO SE PUEDE MODIFICAR PARA PODER PARTICIPAR. FIDEO SURTIDO DE 1 KG. ESTA PRESENTACIÓN NO HAY EN EL MERCADO, SE CUENTA CON PAQUETES DE 400GRS. 3KG. Y 5KG., FAVOR VER PARA MODIFICAR. EL EXTRACTO DE TOMATE SOLICITAN EN ENVASES DE 250KG. CADA UNO, ESTA PRESENTACIÓN NO EXISTE EN EL MERCADO, FAVOR VERIFICAR LA PRESENTACIÓN.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-07-2020
<p>SAN ALBERTO 17, DE JULIO DEL 2020.- SEÑOR: PROVEEDORES DEL ESTADO PRESENTE:</p> <p>REF.: ID Nº.383308 ADQUISICIÓN DE VIVERES PARA ESCASOS RECURSOS.-</p> <p>Por la presente, cumplimos en informar que recibimos su consulta, referente a lo manifestado se pudo constatar que las Especificaciones Tecnicas del presente llamado se ha confeccionado en base a 3 notas de presupuesto cuya Especificaciones Tecnicas se quito de esas presentaciones, en razon de que el oferente debera remitirse al Pliego d Bases y Condiciones. ATENTAMENTE:</p>		

Consulta 2 - Adjudicación por item

Consulta	Fecha de Consulta	12-08-2020
<p>Consulta si el presupuesto presentado puede ser por item? por ejemplo solo yerba mate y aceite? y en caso de no ser así, donde mencionaría eso, algún documento respaldatorio? ya que hemos leído los pliegos y documentos y en todo menciona que el Sistema de Adjudicación seria por Por Item.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2023
<p>favor adecuarse al PBC.</p>		